АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2020 года № 252

г. Вельск

О внесении изменений в административный регламент, утверждённый
постановлением администрации муниципального образования
«Вельское» от «27» апреля 2015 года№ 141 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
««Использование земель или земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута».

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011
№ 373 «О разработке и утверждении, административных регламентов
исполнения государственных функций и административных регламентов
предоставления государственных услуг», статьями 34 и 37 Устава МО
«Вельское», п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Использование земель или земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитута» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4*3 изложить в следующей редакции: «Срок возврата
заявителю заявления, если оно не соответствует пунктам 2 и 3 Правил
выдачи разрешения на использование земель или земельного участка,
находящегося в государственной собственности или муниципальной
собственности утвержденных Постановлением Правительства РФ от
27.11.2014 №1244 (далее — Правила) или к заявлению не приложены
документы, предоставляемые в соответствии с пунктом 4 Правил - 10 дней со
дня поступления заявления».,

1.2. В пунктах 1.9, 2.4.1, 2.4.2, 3.3.5, 3.4.4 изменен срок
предоставления муниципальной услуги на 25 дней; .

1.3. Пункт 2.11.1 изложить в следующей редакции: «Помещения для
должностных лиц, осуществляющих предоставление муниципальной услуги,
должны быть оборудованы табличками с указанием:.

- номера кабинета;
-фамилии, имени, отчества и должности специалиста,

осуществляющего исполнение муниципальной услуги;
- режима работы.

Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной
услуги, должны удовлетворять требованиям об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в
соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной
защите инвалидов, включая:

условия беспрепятственного доступа к помещениям администрации и
предоставляемой в них муниципальной услуге;

возможность самостоятельного или с помощью служащих,
организующих предоставление муниципальной услуги передвижения по
зданию, в котором расположены помещения Комитета, в целях доступа к
месту предоставления муниципальной услуги, входа в такое здание и выхода
из него;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед
входом в здание, в котором расположены помещения Комитета,
предназначенные для предоставления муниципальной услуги, в том числе с
помощью служащих, организующих предоставление муниципальной услуги;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции
зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в здании, в
котором расположения помещения Комитета, предназначенные для
предоставления муниципальной услуги;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к
помещениям Комитета и предоставляемой в них муниципальной услуге с
учетом ограничений их жизнедеятельности;

дублирование необходимой для получения муниципальной услуги
звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и нной
текстовой и графической информации знаками,, выполненными рельефно­
точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и
тифлосурдопереводчика;

допуск собаки-проводника в здание, в котором расположены помещена
Комитета, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, при
наличии документа, подтверждающего специальное обучение собаки-
проводника и выданного по форме и в порядке, которые определены
уполномоченным федеральным органом исполнительной власти;

оказание инвалидам необходимой помощи в доступной для них форме
в уяснении порядка предоставления муниципальной услуги, в оформлении
предусмотренных настоящим административным регламентом документов, в
совершении ими других необходимых для получения результата
муниципальной услуги действий;

оказание служащими, организующими предоставление муниципальной
услуги, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению
ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и
размещению на официальном сайте МО «Вельское» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования <<Вельсцо^|^и^щ

* \4JlP
' ^ ?0'09Э9

И.А. Цыпнятов

гл

/■ л